[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

         РАШЭННЕ                                                               РЕШЕНИЕ

05 марта 2015 г.  № 10-1
            в.Нядашава 1                                                                                               д.Недашево 1
Об утверждении отчета об

исполнении сельского бюджета

за 2014 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Недашевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2014 год по доходам в сумме 1 147 548,8 тысяч рублей и по расходам 1 146 036,1 тысяч рублей с превышением доходов над расходами в сумме 1 512,7 тысячи рублей.

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) на сайте Могилевского районного исполнительного комитета.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                             Журбенко В.П.
Приложение

к решению Недашевского сельского

Совета депутатов   05.03.2014 N 10-1
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2014 ГОД

тысяч рублей

	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	232 706,0
	263 536,0
	271 503,3

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	143 423,0
	151 975,0
	159 174,6

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	143 423,0
	151 975,0
	159 174,6

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	143 423,0
	151 975,0
	159 174,6

	Налоги на      собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	81 908,0
	105 408,0
	106 175,7

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	38 206,0
	60 206,0
	60 707,4

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	38 206,0
	60 206,0
	60 707,4

	Налоги на остаточную
стоимость имущества

1

3

2

00

00
	43 702,0
	45 202,0
	45 468,3

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	43 702,0
	45 202,0
	45 468,3

	Налоги на товары
(работы, услуги)

1

4

0

00

00
	-
	130,0
	130,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	-
	130,0
	130,0

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	-
	130,0
	130,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие   налоговые доходы

1

6

0

00

00
	7 375,0
	6 023,0
	6 023,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие   налоговые доходы

1

6

1

00

00
	7 375,0
	6 023,0
	6 023,0

	Государственная
пошлина

1

6

1

30

00
	7 375,0
	6 023,0
	6 023,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	22 873,0
	117 450,0
	153 756,5

	Доходы от  использования
имущества,   находящегося в
государственной     собственности

3

1

0

00

00
	10 000,0
	23 060,0
	25 623,0

	Доходы от размещения  денежных средств     бюджетов

3

1

1

00

00
	10 000,0
	23 060,0
	25 623,0

	Проценты за    пользование денежными средствами бюджетов

3

1

1

38

00
	10 000,0
	23 060,0
	25 623,0

	Доходы от      осуществления
приносящей доходы    деятельности

3

2

0

00

00
	10 873,0
	92 210,0
	124 754,1

	Доходы от сдачи в    аренду имущества,    находящегося в государственной   собственности

3

2

1

00

00
	873,0
	4 773,0
	5 893,6

	Доходы от сдачи в    аренду земельных
участков

3

2

1

40

00
	873,0
	4 773,0
	5 893,6

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	10 000,0
	-
	-

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	10 000,0
	-
	-

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству  имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	-
	87 437,0
	118 860,5

	Доходы от продажи   земельных участков в  частную собственность гражданам,       негосударственным     юридическим лицам,    собственность иностранным     государствам,   международным    организациям

3

2

4

49

00
	-
	87 437,0
	118 860,5

	Штрафы,  удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	2 000,0
	2 180,0
	3 080,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	2 000,0
	2 180,0
	3 080,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	2 000,0
	2 180,0
	3 080,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	-
	-
	299,4

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	-
	-
	299,4

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	-
	-
	299,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	672 389,0
	731 749,0
	722 289,0

	Текущие безвозмездные поступления от других уровней бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	672 389,0
	731 749,0
	722 289,0

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	672 389,0
	672 389,0
	672 389,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	-
	59 360,0
	49 900,0

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	927 968,0
	1 112 735,0
	1 147 548,8

	Расходы
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	456 709,0
	771 695,8
	740 689,1

	Государственные органы общего назначения

	01
	01
	00
	454 154,0
	595 144,8
	565 108,1

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	454 154,0
	595 144,8
	565 108,1

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	2 555,0
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	2 555,0
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	-
	3 239,2
	2 269,2

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	-
	3 239,2
	2 269,2

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	-
	173 311,8
	173 311,8

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	-
	173 311,8
	173 311,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	10 000,0
	10 000,0
	9 516,7

	Другая деятельность в области национальной

экономики
	04
	10
	00
	10 000,0
	10 000,0
	9 516,7

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	10 000,0
	10 000,0
	9 516,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	461 259,0
	426 914,0
	395 830,3

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	461 259,0
	426 914,0
	395 830,3

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	927 968,0
	1 208 609,8
	1 144 778,3

	Дефицит (-), профицит (+)

	-95 784,8
	1 512,7

	Финансирование  дефицита сельского бюджета
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-
	95 874,8
	-1 512,7

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	-
	95 874,8
	- 1 512,7

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	-
	100 274,8
	100 274,8

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	-
	4 400,0
	101 787,6

Могилёвский районный

Совет депутатов

НЕДАШЕВСКИЙ сельский

Совет депутатов

Магілёўскі раённы

Савет дэпутатаў

НядашаЎСКІ сельскі

Савет дэпутатаў